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Pélé Yoets

Motarot - Mem

ידוע רעת המותרות כי רבה, אם במאכל ומשתה מנפש ועד
בשר יכלה, שאם אוכל ושותה הרבה, ראשו ואיבריו כבדים

עליו וכמה חלאים יכול לגרם ל), עצמו. וכן אם הולך על גחון
אחר מאכלים טובים ותענוגים בני אדם, ואחר מלבושים

נאים ודירות נאות ועליות מרוחות ומצירות ומכירות, עובר על
בל תשחית, ומה גם אם מוציא יותר מכדי כחו וברכת ה'

אשר נתן לו, שגורם רעה לעצמו ויכול לבוא להיות לווה ואינו
משלם ולהיות גוזל וחומס, חס ושלום. ואף אם חננו ה' עשר
ראוי לחוס על ממונו, שהתורה חסה על ממונם של ישראל

(ר''ה כז א), וצדיקים חביב עליהם ממונם יותר מגופם,
לפי שאין פושטין ידיהם בגזל (חולע צא א), שבזמן

שאדם מתלמד ללכת בגדולות ובנפלאות, אם יבואו עליו ימי
הרעה, חס ושלום, שגלגל הוא שחוזר בעולם, יהיה מכרח
לעשות עול וכל מום רע כדי לבקש למודו, כמו שאמרו גבי בן
סורר ומורה (סנהדרין עב א). אבל המתלמד במדת
ההסתפקות ומסתפק במועט, כל ימיו טובים, ואותו המותר,
שמוציא לבטלה והולך לאבוד, אם היה נותנו לצדקה מה טוב
חלקו ומה טוב חליפתו, ואף אם מרבה ומפליא לעשות צדקות
ומעשים טובים, לא מפני זה התר לו להשליך מעותיו לאבוד,
שעדין לא העשירו העניים:

ונוסף גם הוא בענין האכילה, שאמרו רבותינו זכרונם לברכה,
שכל מה שאוכל בימי החל יותר על כדי צרכו להיות בריא

לעבודת השם יתברך, מוסיף כח בסטרא אחרא וביצר הרע
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להחטיאו ומאבד הזמן יקר הערך להרויח יותר, וזמן אחר
לאכל יותר, וזמן אחר להוציא

יותר. וכמה טרח צריך כדי להרויח וטרח לתקן וטרח להוציא מן
הגוף, וכל ההנאות ותענוגי העולם הזה הכל הבל ורעות רוח,
הבל הבלים שאין בהם ממש, הטעאות היצר הרע וסמיות עינים:

מי האיש החפץ חיים, לא בכח יגבר על יצרו, יתגבר ויסתפק
במועט באכילה ושתיה פחות ממה שיש לו, וכן במלבושים
ודירות יכחר לו דרך אמצעי כברכת ה' אשר נתן לו, ולא ילך

אחר המותרות, והמותר יתן לצדקה לעמלי תורה ויקנה לו
חיי העולם הבא. וכן מצינו בדוד, מלך ישראל, שאמר (דברי

הימים א כב יד) והנה בעניי הכינותי. ופרשו רבותינו זכרונם
לברכה (ירושלמי פאה כ''ד ה''ב), שמה שהיה מצמצם

בהנאתו ותענוגי מלכים, היה מפריש לבנין בית המקדש ואסף
הון רב. אף אנן נמי תנינן (אבות א ה) יהי ביתך פתוח לרוחה
ויהיו עניים בני ביתך. ופרשו המפרשים שכדי שתוכל לעשות
שיהיה ביתך פתוח לרוחה, צריך שתנהיג את בני ביתך להסתפק
במועט כעניים, ואם אתה עושה כן, אשריך וטוב לך:
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